Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2022 – REGISTRO
DE PREÇOS
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
torna público o resultado da licitação supracitada:

Do Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas aquisições
de Material para pintura – tinta, verniz, pincel, rolo, entre outros, para suprir as necessidades das
Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e
adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:

Empresas Homologadas e Adjudicadas: RIOPARDO INDUSTRIA DE CONCRETO E
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. – EPP, com sede na Rua Projetada A, Rod. BR 262, KM
236.5, Lote 01, Quadra 02 - Distrito Industrial Duílio Jurado Fernandes, na cidade de Ribas do Rio
Pardo – MS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.946.785/0001-30, para os itens 02, 05, 08, 09, 29
ao 32, 70 ao 72, e 78 ao 80, perfazendo o valor total de R$ 218.868,30 (duzentos e dezoito mil e
oitocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos). COMERCIAL SAO JOSE LTDA. – ME, com
sede na Rua Copaiba, nº 591, Bairro Vila Moreninha III, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 40.854.427/0001-71, para os itens 03, 04, 06, 07, 10 ao 16, 18, 19, 25, 27,
28, 33, 38 ao 41, 44 ao 46, 53 ao 56, e 59 ao 62, perfazendo o valor total de R$ 162.670,52 (cento
e sessenta e dois mil e seiscentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos), SERRANA VIARIA
COMERCIO EIRELI – ME, com sede na Avenida Joao Paulo II, nº 1.300, Sala 315, Bairro Dona
Zeli I, na cidade de Nova Serrana - MG, inscrita no CNPJ/MF sob nº 41.976.238/0001-34, para o
item 26, perfazendo o valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), e THAMARA DE
SOUZA BARBOSA EIRELI – EPP, com sede na Avenida Fernando Correa da Costa, nº 779,
Bairro Vila Gloria, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº
13.750.273/0001-03, para os itens 01, 17, 20 ao 24, 34 ao 37, 42, 43, 47 ao 52, 57, 58, 63 ao 69,
e 73 ao 77, perfazendo o valor total de R$ 777.090,06 (setecentos e setenta e sete mil e noventa
reais e seis centavos).

Ribas do Rio Pardo - MS, 12 de dezembro de 2022.

VOLMIR SIDINEI MACHADO DA SILVEIRA
Pregoeiro